
  
 
 
 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Čj:  MUVP 2898/2017 
Sp. zn.:  4584/2016 VaŽP/Ili 
Vyřizuje: Aneta Iliadisová 
Telefon:  554 795 121 
E-mail:  aneta.iliadisova@vrbnopp.cz 
Datum:  22.3.2017 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ O POKRAČOVÁNÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
Městský řad Vrbno pod Pradědem, odbor výstavby a životního prostředí, jako speciální 
stavební úřad příslušný pro stavbu místních komunikací podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) a ustanovení § 16 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění novely č. 268/2015 Sb., 
vykonávající přenesenou působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací,  
obdržel dne 28.4.2016 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:  
 
Chodník podél silnice III/44519 a silnice III/44520 Mnichov – Železná, na pozemcích 

parc. č. 445/3, 1374, 428, 457/1, 1375, 462, 468, 469/1, 472, 471, 475, 474, 480 v kat. 
území Mnichov pod Pradědem  

 
od stavebníka: Město Vrbno pod Pradědem, IČ: 00296457, Nádražní 389, 793 26 
Vrbno pod Pradědem, zastoupené Květou Kubíčkovou – starostkou města, zastoupeno na 
základě plné moci Ing. Janem Hvoreckým, Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem (dále jen 
„stavebník“) 
 
Předmětem projednávané stavby je novostavba chodníku, cyklostezky a společné stezky pro 
chodce a cyklisty podél silnice III/44519 a silnice III/44520 v kat. území Mnichov pod 
Pradědem. Navržený chodník a stezka pro chodce a cyklisty propojí již vybudované úseky 
chodníků a stezek pro chodce a cyklisty na území obce. Vzhledem k dispozičním možnostem je 
stavba navržena v jedné části jako chodník a v druhé části jako společná stezka pro pěší a 
cyklisty a také částečně jako samostatná stezka pro cyklisty.   
 
Uvedeným dnem doručení žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Jelikož předložená žádost 
spolu s přílohami neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení žádosti o stavební povolení 
výše uvedené stavby, Městský úřad Vrbno pod Pradědem, odbor výstavby a životního prostředí 
požádal stavebníka výzvou pod č.j. MUVP4/2017 ze dne 4.1.2017 k doplnění návrhu, aby ve 
lhůtě do 31.5.2017 stanovené usnesením žádost doplnil. Současně s výše uvedených důvodů 
stavební řízení usnesením přerušil do doby úplného odstranění nedostatků žádosti. Dne 
13.2.2017 byly odstraněny všechny nedostatky žádosti, Městský úřad Vrbno pod Pradědem, 
odbor výstavby a životního prostředí  
 

oznamuje  
 

v souladu s ustanovením § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního 

 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem 

Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
Odbor výstavby a životního prostředí 

 

Město Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389  
793 26 Vrbno p. Pradědem 
zastoupeno 
Ing. Jan Hvorecký 
Železná 110 
793 26 Vrbno pod Pradědem 
 
 



zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům pokračování stavebního řízení. Jelikož jsou mu 
dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle ustanovení § 112 
odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání.  
 
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popř. důkazy a dotčené orgány závazná 
stanoviska nejpozději  

do 10 dnů od doručení tohoto oznámení.  

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky, důkazy účastníků řízení musí být uplatněny 
dle ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim 
nepřihlíží. Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů rozhodnutí na odboru výstavby a 
životního prostředí Městského úřadu Vrbno pod Pradědem, vždy v pondělí a ve středu od 8:00 
do 11,00 hod. a od 12,30 do 15:00 hod., v ostatní dny po telefonické domluvě (Aneta 
Iliadisová, tel.: 554 795 121).  

Současně oznamujeme účastníkům řízení, že spisová dokumentace obsahuje veškeré zákonem 
předepsané podklady a doklady a podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou před 
vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí a způsobu jejich 
zajištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění a to do 3 dnů od stanovené lhůty pro 
uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek od dotčených orgánů. 

 
Poučení: 

 

Účastníci řízení mají právo vyjádřit své stanovisko. Závazná stanoviska dotčených orgánů a 
námitky, popř. důkazy účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději do stanovené lhůty, 
jinak se k nim nepřihlíží (§ 112 odst. 2 stavebního zákona). 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jej jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastníci 
řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich postavení jako účastníků 
řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, 
se nepřihlíží (dle § 114 odst. 1 stavebního zákona). 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží (podle § 114 odst. 2 stavebního zákona). 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem, odbor výstavby a životního prostředí posoudil stavbu jako 
stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což odůvodňuje oznámení o zahájení stavebního 
řízení, o pokračování stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle ust. § 144 odst. 2 
správního řádu. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ustanovení § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 
 
Stavební úřad může podle ustanovení § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou 
pokutu do výše 50 000,- Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení nebo 
provedení kontrolní prohlídky, anebo plnění úkolů podle § 172 tím, že znemožňuje oprávněné 
úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 
  
Účastníci řízení nebo jejich zástupci jsou ve smyslu § 36 odst. 4 správního řádu na požádání 
správního orgánu povinni předložit průkaz totožnosti, tj. občanský průkaz nebo jiný doklad, 
který je veřejnou listinou, z něhož lze ověřit podobu, jméno a příjmení, datum narození a 
místo trvalého pobytu. 
 



Účastník řízení si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou 
mocí. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 
správního řádu). Ve smyslu § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni správnímu orgánu 
označit důkazy na podporu svých tvrzení. 
 
Podle § 38 odst. 4 správního řádu mají účastníci řízení právo činit si ze spisu výpisky a 
současně mají právo na to, aby jim správní orgán pořídil kopii spisu nebo jeho části. Pořízení 
kopie se provádí za úplatu dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o správních poplatcích“), pol. č. 3 sazebníku, ve výši 15,- 
Kč za každou započatou stránku formátu A4. Kopii dokumentace stavby stavební úřad 
poskytne, pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas 
vlastníka stavby, které se dokumentace týká (§ 168 odst. 2 stavebního zákona). 
 

„otisk razítka“ 
 

Bc. Adam Macháč 
vedoucí odboru výstavby a ŽP 

 
 
za správnost vyhotovení  

Aneta Iliadisová v.r. 
referentka odboru výstavby a ŽP 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Vrbno pod Pradědem. Po tuto dobu bude písemnost rovněž zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………   Sejmuto dne: ………………………………. 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Doručí se: 
 
Navrhovatel (prostřednictvím datové schránky): 
 Ing. Jan Hvorecký, Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem, zplnomocněný zástupce od Město Vrbno pod 

Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČO 00296457 
 
Účastníci řízení: 
 Správa silnic Moravskoslezského kraje p.o., Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava – Přívoz 
 Darmovzal René, Mnichov 360, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
 Jurik Miloš, Nad Stadionem 474/3, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
 
Ostatní účastníci řízení – vlastníci sousedních pozemků (veřejnou vyhláškou): 
 1381/10, 1381/47, 445/1, 443, 441, 440, 424/3, 424/4, 424/1, 434, 433, 430, 428, 429, 454, 455, 458, 459, 

469/2, 470, 473, 461, 476, 482 
 
Dotčené orgány (prostřednictvím datové schránky):  
 Městský úřad Bruntál, odbor ŽP, SH a Z, odbor Výstavby a ÚP, Nádražní 20, 792 01 Bruntál 
 AOPK ČR, Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník 
 Policie ČR, Krajské ředitelství MSK, územní odbor Bruntál, dopravní inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
 Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál 
 
Dále obdrží správci inženýrských sítí (prostřednictvím datové schránky): 
 GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
 Čez Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
 Cetin – Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
 MX-NET Telekomunikace s.r.o., Větrná 1809/18, 792 01 Bruntál 
 Technické služby Vrbno s.r.o., Jesenická 205, 793 26 Vrbno pod Pradědem 


		2017-03-22T09:10:55+0000
	Not specified




